ENTRANTES

Ensalada Cala Azul

Variedad de ensaladas, tomate cherry, pepino,
Avocado y salmon ahumado

Ensalada de Pollo

Variedad de ensaladas, tomate cherry, pepino,
avocado, queso feta y pollo

Ensalada de Gambas

Variedad de ensaladas, tomate cherry,
aceitunas, mango y gambas

Ensalada Vegetal
Variedad de ensaladas, tomate cherry,mais,
zanahorias aceitunas, cebolla

Boquerones
Filetes de Boqueron en Escabeche Ibérico

Gambas a la plancha
Gambas a la plancha acompagndos de ricula y
tomatitos cherry dulces.

4 .
Tarcare de Atun rojo
Tartare de atin rojo con avocado y mango

Caprese
Mozzarella Bufala, tomate y salsa albahaca

Hummus napolitano
Hun’lmus con unSO Burrﬂfd y tomate ChCVry

Carpaccio de buey
Carpaccio de carne de buey con rucula y queso
grana

Melon en flor con corazon de jamén
serrano

%

14,00€

12,00€
13,00€

11,00€

11,00€

16,00€
16,00€

12,00€
12,00€
15,00€

15,00€



PRINCIPALES %

Tonnarelli alla carbonara

Pasta “tonnarello” salsa carbonara (bacon queso
pecorino y huevo) 14,00€

Tallarines con gambas
Tallarines con tomate cherry y langostinos 14,00€

Tagliatella bolofiesa
Pasta al huevo con salsa bolofiesa (Salsa tomate y
carne picada) 14,00€

Arroz negro con mariscos
Arroz con tinta de sepia, calamares, sepias y
gambas 14,00€

4 7/
Atun en costra de sésamo
Filete de atun rojo en costra de sésamo con
ensalada o verduras 18,00€

Pulpo a la parrilla con pure de patatas
Pulpo a la parrilla con pure de patatas y salsa
chimichurri. 16,00€

Pescado del dia a la brasa
Filete de pescado del dia a la brasa en salsa de
limon con verduras al horno 15,00€

Codillo de cerdo con pisto
Codillo de cerdo cocido a baja temperatura con 15,00€
pisto y salsa demi-glace

Roast beef al cava
Carne asada con champagne y verduras al horno  16,00€



STARTES
Cala Azul salad

Variety of salad, cherry tomatoes, cucumber,
avocado and smoked salmon

Chicken salad

Salad varieties, cherry tomatoes, cucumber,
avocado, feta and chicken

Prawn Salad

Salad varieties, cherry tomatoes, olives, mango
and prawns

Vegetable Salad

Salad varieties, cherry tomatoes, corn, carrots,
olives and onion

Boquerones
Marinated Anchovy Fillets Iberian Style

Grilled Prawns

Grilled prawns served with arugula and sweet
cherry tomatoes.

Bluefin tuna tartare
Bluefin tuna tartare with avocado and mango

Caprese
Mozzarella cheese, tomatoes and basil sauce

Neapolitan hummus
Hummus with burrata and cherry tomatoes

Meat carpaccio
Meat carpaccio with rucula and grana cheese

Melon blossom with heart of cured
ham

Y/
7 A4

14,00€

12,00€

13,00€

11,00€

I1,00€

16,00€

16,00€

12,00€

12,00€

15,00€

15,00€



MAITN

Tonnarelli alla carbonara
Tonnarelli pasta with carbonara sauce (bacon,
pecorino cheese and eggs)

Tagliatelle with scampi

Tagliatelle pasta with scampi and cherry tomatoes

Tagliatelle with meat sauce
Cavatielli pasta with ragu sauce (tomato and
meat)

Black Seafood Rice
Squid Ink Rice with Squid, Cuttlefish, and

Prawns

Sesame crusted tuna steak
Sesame crusted bluefin tuna steak wich salad or
vegetables

Grilled octopus
Grilled octopus with mashed potato and
chimichurri

Grilled fish of the day
Grilled fillet of fish of the day with lemon sauce

and vegetables

Pork Knuckle

Knuckle of pork cooked at low temperature with
vegetable ratatouille and demi-glace sauce

Roastbeef with cava
Roast beef with cava and baked vegetables

S
o
4

14,00€

14,00€

14,00€

13,00€

16,00€

18,00€

15,00€

15,00€

16,00€



ANTIPASTI

Insalata cala azul
Misticanza di insalta, pomodorini cherry,
cecriolo,avocado e salmone affumicaco

Insalata di Pollo

Misticanza di insalta, pomodorini cherry, cetriolo,
avocado, formaggio feta e pollo

Insalata di Gamberi
Misticanza di insalta, pomodorini cherry, olive,
mango e gamberi

Insalata Vegetale
Misticanza di insalta, pomodorini cherry,mais,
carote, olive e cipolla

Boquerones
Filecti di Alici Marinate all’lberica

Gamberi alla griglia
Gamberi alla piastra accompagnati da rucola e
pomodorini

Tartare di tonno rosso
Tartare di tonno rosso con avocado e mango

Caprese
Mozzarella, pomodori e salsa basilico

Hummus napoletano
Hummus con burrata e pomodorini cherry

Carpaccio di carne
Carpaccio di carne con rucula e grana

Melone in fiore con cuore di prosciutto
crudo

14,00€

12,00€

13,00€

11,00€

11,00€

16,00€

16,00€

12,00€

12,00€

15,00€

15,00€



PIATTO PRINCIPALE

Tonnarelli alla carbonara
Tonnarelli alla carbonara (pancetta, formaggio
pecorino e uova)

Tagliatelle agli scampi
Tagliacelle agli scampi con pomodorini

Tagliatelle al ragu
Cavatielli al ragu (sugo al pomodoro e carne)

Riso al Nero di Mare

Risotro in tinta di seppia con calamari, seppie e
gamberi

Tagliata di tonno in crosta di sesamo
Tagliata di tonno rosso in crosta di sesamo con
insalata o verdure

Polpo alla griglia
Polpo alla griglia con pure di patata e
chimichurri

Pesce del giorno alla brace
Filetro di pesce del giorno alla brace con salsa di
l[imone e verdure

Stinco di maiale
Stinco di maiale cotto a bassa temperatura con
ratatouille di verdure e salsa demi-glace

Roastbeef al cava
Roast beef al cava con verdure al forno

14,00€

14,00€

14,00€

13,00€

18,00€

16,00€

15,00€

15,00€

16,00€



ENTREES

Salade Cala Azul

./ / .
Varicee de salade, tomates cerises, concombre,
avocat et saumon fumé

Salade de poulet
Variéees de salades, tomaces cerises, concombre,
avocat, feta et poulet

Salade de crevettes
Variétés de salades, tomates cerises, olives,
mangues et crevettes

/
Salade de legumes
Variétés de salades, tomates cerises, mais,
carottes, olives et oignons

Bogquerones
Filets d’Anchois Marinés a 'Ibérique

\
Crevettes a la plancha
Crevettes grillées accompagnees de roquette et de
tomates cerises

Tartare de thon rouge
Tartare de thon rouge a l'avocat et a la mangue

Caprese
Mozzarella, tomates cerises et sauce au basilic

Houmous napolitain
Houmous a la burrata et tomates cerises

Carpaccio de viande
Carpaccio de viande a la roquette et au grana

Melon en fleur avec ceur de jambon
cru

¥,

14,00€

12,00€

13,00€

I1,00€

11,00€

16,00€
16,00€
12,00€
12,00€
15,00€

15,00€



PLAT PRINCIPAL .'

. A\l
Tonnarelli a la carbonara
Paces Tonnarelli avec sauce carbonara

(bacon,pecorino et ceufs) 14,00€

Tagliatelles aux langoustines

Tagliacelles aux langoustines et tomates cerises 14,00€

Tagliacelles a la sauce a la viande
Pates Cavatielli avec sauce ragu (tomate et

viande) 14,00€

. \ .
Riz a UEncre Marine
Riz a l’encre de seiche avec calamars, seiches et

crevetrtes 13700€

A 7/
Steak de thon en croute de sesame
Steak de thon rouge en crotite de sésame avec

salade ou legumes 18,00€

Poulpe grillé
Poulpe grill¢ avec purce de pommes de terre et

chimichurri 16,00€

. . 14 .
Poisson grille du jour
Filet de poisson du jour grillé, sauce citronnée et

legumes 15,00€

Jarret de porc
Jarret de porc cuit a basse temperature avec
. / .
ratatouille de legumes et sauce demi-glace 15,00€
A .
Roti de boeuf au cava

A / ;
Roti de beeuf au cava et légumes cuits au four 16.00€



STARTERS

Salade Cala Azul

Gevarieerde salade, kerstcomaatjes, komkommer,
avocado en gerookte zalm

Kip salade

Gevarieerde salade, cherrytomaatjes,komkommer,
avocado, feta en kip

Garnalen salade
Gevarieerde salade, kerstomaatjes, olijven,mango
en garnalen

Groente salade
Gevarieerde salade, kerstomaatjes, mais, worcel,
olijven en ui

Boguerones
Gemarineerde Ansjovisfilets op Iberische Wijze

Gegrilde Grote Garnalen
Gegrilde gamba’s geserveerd met rucola en zoete
cherrytomaatjes.

Tartaar van blauwvinconijn
Tartaar van blauwvintonijn met avocado en
mango

Caprese
Mozzarella kaas, kerstomaatjes en basilicum saus

Napolitaanse hummus
Hummus met burraca en kerstomaatjes

Vlees carpaccio
Carpaccio van vlees met rucula en grana kaas

Meloenbloem met hart van rauwe
ham

14,00€

12,00€

13,00€

I1,00€

11,00€

16,00€

16,00€

12,00€

12,00€

15,00€

15,00€



HOOFD CURSUS

Tonnarelli alla carbonara
Tonnarelli pasta met carbonara saus (spek,
pecorino kaas en eieren)

Tasliatelle met scampi's
Tagliatelle pasta met scampi's en kerstomaatjes

Tagliatelle met vleessaus
Cavatielli pasta met ragu saus (tomaat en vlees)

Zwarte Zeevruchtenrijst
Rijst met inkcvisinkt, inktvissen, sepia’s en
garnalen

Tonijnsteak met sesamkorst
Blauwvintonijnsteak in sesamkorst met salade of
groenten

Gegrilde octopus
Gegrilde octopus met aardappelpuree en
chimichurri

Varkensknokkel

Op lage temperatuur gegaarde varkensknokkel met
ratatouille van groenten en demi-glacesaus

Rosbief met cava
Rosbief met cava en gebakken groenten

Gegrilde vis
Gegrilde vis van de dag Gegrilde visfilet van de

dag met citroensaus en groenten

14,00€

14,00€

14,00€

13,00€

18,00€

16,00€

15,00€

15,00€

16,00€



STARTERS

Salat Cala Azul

Salatvariationen, Kirschtomaten, Gurken,
Avocado und Rducherlachs

Salat mit Huhn
Salatvariationen, Kirschtomaten, Gurken,
Avocado, Fetakdse und Hdahnchen

Shrimps-Salat
Salatvariationen, Kirschtomaten, Oliven, Mango
und Garnelen

Gemiisesalat
Verschiedene Salate, Kirschtomaten, Mais,
Karotten, Oliven und Zwiebeln

Boquerones
Marinierte Sardellenfilets nach Iberischer Art

Oktopuss nach Galizischer art
Oktopuss auf einem Bett aus Karcoffeln und
safarnsauce

Tatar vom Blauflossenthunfisch
Tatar vom Blauflossenthunfisch mit Avocado und
Mango

Caprese
Mozzarella-Kdse, Kirschtomaten und
Basilikumsauce

Neapolitanischer Hummus
Hummus mit Burrata-Kdse und Kirschcomaten

Carpaccio aus Fleisch
Fleisch-Carpaccio mit Rucola und Grana-Kdse

Melonenbliite mit Kern aus
Rohschinken

14,00€

12,00€

13,00€

11,00€

11,00€

16,00€

16,00€

12,00€

12,00€

15,00€

15,00€



HAUPTGERICHT

Tonnarelli alla carbonara

Tonnarelli-Nudeln mic Carbonara-Sauce (Speck,
Kdse und Eier)

Tagliatelle—Nudeln mit Scampi
Tagliatelle-Nudeln mit Scampi und
Kirschtomaten

Tagliatelle mic FleischsofSe
Cavatielli mic Ragu-Sauce (Tomate und Fleisch)

SChwarzer Meeresreis
Reis mit Sepiatinte, Tintenfischen, Kalmaren
und Garnelen

Thunfischsteak mit Sesamkruste
Steak vom Roten Thunfisch in Sesamkruste mit
Salat oder Gemiise

Gegrillte Garnelen
Gegrillte Garnelen mit Rucola und siiffen
Cherrytomaten serviert

Gegrillter Fisch des Tages
Gegrilltes Fischfiler des Tages mit Zitronensauce
und Gemiise

Schweinshaxe
Bei niedriger Temperatur gegartes Eisbein mit
Gemiise-Ratarouille und Demi-Glace-Sauce

Rinderbraten mit Cava
Roastbeef mit Cava und gebratenem Gemiise

14,00€

14,00€

14,00€

13,00€

18,00€

16,00€

15,00€

15,00€

16,00€



Pasta salsa Tomate, Bolofiesa (carne
ytomate) Carbonara

Hamburguesa de carne
Hamburguesa de ternera con queso
Pechuga de pollo a la parrilla
Milanesa

Fish and Chips

Patacas fritas, o Puré

Pasta Tomato sauce, Ragu (meat and
tomato) Carbonara

Meat hamburger

Beef burger with cheese
Grilled chicken breast
Milanese Costolet

Fish and Chips

Side French fries, or Mashed potatoes

Il

10,00€

10,00€

12,00€

10,00€

12,00€

10,00€

5,00€

10,00€
10,00€
12,00€
10,00€
12,00€
10,00€

5,00€



Pasta Sugo di pomodoro Carbonara (‘)Ab N ‘;%
Ragu di carne 10,00€
Hamburger di manzo 10,00€
Cheeseburger di manzo 12,00€
Petro di pollo alla griglia 10.00€
Milanese 12,00€
Fish and chips 10,00€
Contorno Patatine fritte o pure di 5,00€

patcate

-

P
i
L.

Q,

A .
Pates sauce tomate, ragour (viande et

tomate) carbonara 10,00€
Hamburger de boeuf 10,00€
Cheesburger de boeuf 12,00€
Poitrine de poulet grillée 10,00€
Escalope milanaise 12,00€
Fish and chips 10,00€
Frites ou purée 5,00€




Pasta Tomatensaus, Ragu (vlees en
tomaat) Carbonara Vlees
° Hamburger
Runderburger met kaas
Gegrilde kipfilet
Milanese kostolet
Vis met friet

Frietjes of aardappelpuree

I0,00€

10,00€
I12,00€
10,00€
12,00€
10,00€

5,00€

.i~

| Pasta Tomatensauce, Ragu (Fleisch und
an Tomate) Carbonara 10,00€
Hackfleisch-Burger 10,00€
Rindfleisch—Burger mit Kdse I12,00€
\ Gegrillte Hithnerbrust 10,00€
Maildndisches Costolet I12,00€
Fisch und Chips 10,00€

/ Pommes frites oder Kartoffelpiiree als

Beilage 5,00€



